- 1 -

上海市长宁区社会救助工作联席会议办公室文件

长社救联办〔2024〕4号

关于2024 年度本区社会救助工作
绩效评价结果的通报

各街道办事处、新泾镇人民政府：

2024 年 9月至 10 月，根据长宁区社会救助工作联席会议办

公室印发《关于开展2024 年社会救助工作绩效评价的通知》（长

社救联办〔2024〕3号）文件的精神和要求，区民政局、区教育

局、区人社局、区应急局、区医保局、区房管局等部门共同参与，

开展了2024 年度本区社会救助工作绩效评价。现将有关情况通报

如下：

一、基本情况

本次社会救助绩效评价范围为10个街镇，评价内容包括年度

重点工作任务、工作保障与管理、困难群众基本生活保障、专项

- 2 -

救助、成效评价、加分项和扣分项七个部分。在各街镇自查自评

的基础上，相关成员单位组成的考评小组结合日常调研督导情况、

集中档案核查结果等方面，对各街镇评价指标进行逐项评分。

二、总体评价和分项评价情况

从评价总成效来看，2024年全区各街镇社会救助工作整体水

平提升，绩效评价得分均在90分以上，达到优秀等级。

其中，总体评价得分情况依次为：新泾镇、北新泾街道、华

阳路街道、天山路街道、程家桥街道、虹桥街道、江苏路街道、

新华路街道、周家桥街道、仙霞新村街道。

“年度重点工作任务”绩效得分情况依次为：华阳路街道，

新泾镇，北新泾街道，程家桥街道，天山路街道、虹桥街道（并

列第五），江苏路街道，新华路街道，周家桥街道，仙霞新村街

道。

“工作保障与管理”绩效得分情况依次为：新泾镇，天山路

街道，程家桥街道，新华路街道、江苏路街道（并列第四），周

家桥街道、北新泾街道（并列第六），华阳路街道，虹桥街道，

仙霞新村街道。

“困难群众基本生活保障”绩效得分情况依次为：华阳路街

道、虹桥街道、新泾镇（并列第一），天山路街道，周家桥街道，

仙霞新村街道、程家桥街道（并列第六），江苏路街道、北新泾

街道（并列第八），新华路街道。

“专项救助”绩效得分情况依次为：华阳路街道、周家桥街

道、虹桥街道、程家桥街道（并列第一），北新泾街道，新泾镇，

- 3 -

新华路街道，仙霞新村街道，江苏路街道，天山路街道。

工作创新方面有突出表现的街镇依次有：北新泾街道、新泾

镇、天山路街道、华阳路街道、新华路街道、江苏路街道、虹桥

街道。

社会救助工作是“人民至上”重要理念的生动体现和具体实

践，是“十四五”期间全市实现“高质量发展、高品质生活”的

基础保障。希望得分靠前的街镇竿头再上、认真总结、优中看缺、

取长补短，其他街道要再接再厉、鼓足干劲、奋发图强，以更好

解决人民群众急难愁盼问题为着力点，进一步强化社会救助规范

化管理，依法经办、规范管理、创新创优，不断提高社会救助服

务能力和水平。

附件：2024 年度本区社会救助工作绩效总体评价得分情况

上海市长宁区社会救助工作联席会议办公室

上海市长宁区民政局（代章）

2024年 10月 28日

- 4 -

上海市长宁区民政局办公室 2024 年 10 月 31日印发